[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 декабря 2020 года № 896
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 04 июля 2016 года № 426 «Об утверждении муниципальной Программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области на 2017-2021 годы»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 04 июля 2016 года № 426 «Об утверждении муниципальной Программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области на 2017-2021 годы» (далее – Постановление, Муниципальная программа):
1.1. строку 4 приложения к Постановлению читать в новой редакции:

	Объем и источники

финансирования

Программы
	«Планируемый общий объем финансирования Программы  из местного бюджета составляет:

730,61 тыс. рублей, в том числе:

2017 год –  212,29  тыс.рублей.

2018 год – 180,53  тыс.рублей.

2019 год – 147,84  тыс.рублей.

2020 год – 69,89 тыс.рублей.

2021 год – 78,31 тыс.рублей.
Источники финансирования:

«Планируемый общий объем финансирования Программы  из областного бюджета составляет:

2020 год – 60 719,70 рублей».

«Планируемый общий объем финансирования Программы  из местного бюджета составляет:

2020 год – 69 889,09 рублей».
Всего: 130 608,79 рублей.

1.2. приложение  1 к Муниципальной программе читать в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города» и подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления.
Глава администрации                                                                         О.Н. Кротова

Разослано: дело, прокуратура, регистр НПА, МКУ «БОСТ», Дудкевичу И.Н., Днепрову И.В. – 2 экз.
Приложение к постановлению администрации МО «Кировск»

От 10 декабря 2020 года № 896
Приложение 1 к Муниципальной программе

Финансирование мероприятий Программы

	№

п/п
	Наименование мероприятий по уничтожению борщевика
	Срок

выполнения
	Источник

финансирования
	Объем финансирования

по годам, тыс. руб.

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	 Химический метод – двукратное применение гербицидов     сплошного действия на заросших участках: 1-й раз - май, июнь;

                 2-й раз – август, сентябрь.
	 2017-2021
	Бюджет

МО «Кировск»
	592,51
	184,67
	152,91
	120,22
	42,27
	50,69

	Областной бюджет
	440,7
	440,7

	2.
	 Механический метод – многократное скашивание на   заросших участках не менее 3 раз за сезон:

 1-й раз – апрель;  2-й раз – июнь;  3-й раз – август.
	 2017-2021
	Бюджет

МО «Кировск»
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	3.
	 Проведение оценки эффективности химических мероприятий на территории МО «Кировск»
	2017-2021
	Бюджет

МО «Кировск»
	19,9
	3,98
	3,98
	3,98
	3,98
	3,98

	4.
	Проведение обследования территории МО «Кировск» на засоренность борщевиком Сосновского.
	2017-2021
	Бюджет

МО «Кировск»
	1,55
	0,31
	0,31
	0,31
	0,31
	0,31

	5.
	Составление карты-схемы.
	2017-2021
	Бюджет

МО «Кировск»
	16,65
	3,33
	3,33
	3,33
	3,33
	3,33

	6.
	ИТОГО
	2017-2021
	Бюджет

МО «Кировск»
	730,61
	212,29
	180,53
	147,84
	69,89
	78,31

	2017-2021
	Областной бюджет
	440,7
	440,7

	2017-2021
	ВСЕГО
	1 171,31
	652,99
	180,53
	147,84
	69,89
	78,31

Основные целевые индикаторы реализации программы

	Показатель
	Годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1. Освобождение площади от борщевика Сосновского - всего, га

1.1  Химический метод обработки, механический метод обработки
	24,2
	24,2
	24,2
	24,2
	24,2